
AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 8 

DATA 04/07/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SPECIALISTICI PER 
L’EFFETTUAZIONE DI SPECIFICHE VERIFICHE E CONTROLLI 
CONTABILI-AMMINISTRATIVI PER IL MONITORAGGIO DEL PIANO 
TRIENNALE ANTICORRUZIONE AL RAG. FABRIZIO ZANELLA  ANNO 
2022 - CIG ZB53707BA5

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 



IL DIRETTORE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale  n. 51 del 2 giugno 2021 di affidamento di  servizi specialistici
per l’effettuazione di specifiche verifiche e controlli contabili-amministrativi anticorruzione per l’anno 2021 al
professionista Rag. Fabrizio Zanella con CIG Z7831EFC7A;

CONSIDERATA la  necessità  di  espletare  nel  2022  ulteriori  verifiche  e  controlli  contabili-amministrativi
finalizzati  al  puntuale  monitoraggio  del  triennale  Piano  Anticorruzione  2020/2022  dell’Agenzia,  con  il
supporto  del  professionista  al  direttore,  che  ricopre  il  ruolo  di  Responsabile  della  prevenzione  della
corruzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 1), comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

PRESO ATTO della disponibilità del  professionista a svolgere sino al  31 dicembre 2022 le verifiche ed i
controlli contabili-amministrativi secondo la proposta tecnico-economica già a gli atti con n. 1174/2021, che
assommano  ad  un  costo  pari  a  €  2.500+IVA  di  legge  e  contributo  previdenziale  CNPA,  in  stretta
collaborazione con il direttore dell’Agenzia;

VISTO  il  regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi  approvato  dall’assemblea  dell’Agenzia  con
deliberazione  n.  5  del  29  febbraio  2016,  così  come modificato  a  seguito  di  approvazione  regolamento
reclutamento del personale adottato con deliberazione dell’Assemblea n. 7 in data 3 agosto 2017;

VISTO lo schema di disciplinare predisposto dagli uffici dell’Agenzia;

TENUTO CONTO del  bilancio 2022 dell’Agenzia approvato con deliberazione dell’Assemblea n.  5 del 21
dicembre 2021;

VISTO l’art.  36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

VISTO l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore;

ATTESO CHE ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato acquisito, ai fini della tracciabilità finanziaria,
il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, che, nel caso specifico
al presente servizio risulta essere: ZB53707BA5;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di approvare la bozza di disciplinare di incarico 2022 al Rag. Fabrizio Zanella (CF: ZNLFRZ58P20C628N–
P.IVA:  00676770142),  residente  in  Lungo Mallero  Cadorna,  17,  23100 Sondrio,  relativo alle  attività
sopra descritte;

2. di impegnare a favore del Rag. Fabrizio Zanella la somma di € 2.500,00 oltre IVA di legge e contributo
previdenziale CNPA, pari ad omnicomprensivi € 3.172,00 al  capitolo n.  70 del bilancio 2022, quale
compenso per l’effettuazione di specifiche verifiche e controlli anticorruzione di carattere contabile-
amministrativo, per l’anno 2022;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line dell’Agenzia e nella sezione “Trasparenza”.

     Il Direttore 
Quirino Gianoli

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005


